[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 221/2021
Instalação de semáforo ou redutores de velocidade.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Fernando Balaka Bermúdez, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a instalação de semáforos ou redutores de velocidade no cruzamento da rua Iris Valls, com a Rua Gen. Bento Martins.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em virtude do grande número de acidentes no local, bem como o significante fluxo de pedestres no entorno do cruzando, tendo em vista a presença de escolas nas imediações.
Uruguaiana, 21 de julho de 2021.
Ver. Fernando Balaka Bermúdez
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabFBB